

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF13	001	R002	031	PE40104	33603	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y títulos		ETIQUETAS DE SEGURIDAD	MONTO	1.00	232,088.74	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	232,088.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	232,088.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	032	PB07010	38301	Congresos y convenciones		CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL TALLER PARA LA CONTINUIDAD DE OPERACIONES DEL PROCESO ELECTORAL	MONTO	1.00	201,598.26	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC A INV	201,598.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	201,598.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	PE40104	33104	Otras asesorías para la operación de programas		CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL DICTAMEN TECNICO DE DISEÑO RELATIVO A LA PROPORCION VISUAL DE LOS EMBLEMAS	MONTO	1.00	2,131,500.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	2,131,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,131,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB00000	22106	Productos alimenticios para el personal derivado de actividades extraordinarias		SERVICIO DE ALIMENTOS	MONTO	1.00	2,030.00	COMPRA MENOR	2,030.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,030.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	032	PE40205	37104	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales		PASAJES AEROS NACIONALES	MONTO	1.00	916.00	LICITACION PUBLICA	916.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	916.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	032	PE40205	33901	Subcontratación de servicios con terceros		CARGO POR EMISION DE BOLETOS DE AVION	MONTO	1.00	232.00	LICITACION PUBLICA	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		IMPRESION DE TARJETAS DE PRESELECCION	MONTO	1.00	3,132.00	COMPRA MENOR	3,132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	PE41001	29301	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	29301001-0081	LOCKER METALICO - GASTO	Pieza	7.00	1,514.96	COMPRA MENOR	10,604.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,604.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	IN50201	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300101-0009	ALCOHOL (ANTISEPTICOS) 500 ML.	Pieza	35.00	26.80	COMPRA MENOR	933.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	933.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	PE40801	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0147	BASE PORTA URNAS	Pieza	155,657.00	31.90	LICITACION PUBLICA	4,965,458.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,965,458.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	PE40801	25101	Productos químicos básicos	25101001-0001	LIQUIDO INDELEBLE	Pieza	153,905.00	80.60	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	12,404,743.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,404,743.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	PE40801	25101	Productos químicos básicos	25101001-0001	LIQUIDO INDELEBLE	Pieza	153,905.00	80.60	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	12,404,743.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,404,743.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	032	PE40206	27101	Vestuario y uniformes	27100013-0005	PLAYERA TIPO POLO	Pieza	150.00	162.40	COMPRA MENOR	24,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB00000	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0174	SELLO ESTANDAR PARA ACUSE - SIN CARACTERISTICAS RELACIONADAS AL INE	Pieza	1.00	440.80	COMPRA MENOR	440.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	440.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB00000	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0174	SELLO ESTANDAR PARA ACUSE - SIN CARACTERISTICAS RELACIONADAS AL INE	Pieza	2.00	423.40	COMPRA MENOR	846.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	846.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB07010	51101	Mobiliario	51100090-0004	MODULO SECRETARIAL	Pieza	3.00	10,473.64	TRAMITE DE PAGO	31,420.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31,420.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB07010	51101	Mobiliario	51100090-0008	MODULO OPERATIVO	Pieza	1.00	10,458.56	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	10,458.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,458.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB07010	51101	Mobiliario	51101001-0043	MODULO TIPO JEFE DE DEPARTAMENTO	Pieza	1.00	5,494.92	TRAMITE DE PAGO	5,494.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,494.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB07010	51101	Mobiliario	51101001-0043	MODULO TIPO JEFE DE DEPARTAMENTO	Pieza	2.00	6,171.20	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	12,342.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,342.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB07010	51101	Mobiliario	51100111-0003	SILLON DE ESPERA 3 PLAZAS (SOFA)	Pieza	1.00	4,746.72	TRAMITE DE PAGO	4,746.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,746.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB07010	51101	Mobiliario	51100073-0001	MESA DE JUNTAS	Pieza	2.00	4,073.92	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	8,147.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,147.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB07010	51101	Mobiliario	51100090-0008	MODULO OPERATIVO	Pieza	40.00	4,856.92	TRAMITE DE PAGO	194,276.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	194,276.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB07010	51101	Mobiliario	51100111-0005	SILLON EJECUTIVO	Pieza	1.00	2,668.00	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	2,668.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,668.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB07010	51101	Mobiliario	51101001-0043	MODULO TIPO JEFE DE DEPARTAMENTO	Pieza	48.00	6,174.68	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	296,384.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	296,384.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	IN50201	24701	Artículos metálicos para la construcción	24701001-0028	TUERCA PARA TORNILLO	Pieza	150.00	2.90	COMPRA MENOR	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	IN50201	24701	Artículos metálicos para la construcción	2470018-0001	TORNILLO (VARIOS)	Pieza	150.00	1.16	COMPRA MENOR	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	IN50201	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700014-0001	RONDANA	Pieza	150.00	0.58	COMPRA MENOR	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	IN50201	24701	Artículos metálicos para la construcción	24701001-0028	TUERCA PARA TORNILLO	Pieza	150.00	2.32	COMPRA MENOR	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	IN50201	24701	Artículos metálicos para la construcción	2470018-0001	TORNILLO (VARIOS)	Pieza	150.00	13.92	COMPRA MENOR	2,088.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,088.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	IN50201	24701	Artículos metálicos para la construcción	24701001-0028	TUERCA PARA TORNILLO	Pieza	1,000.00	6.96	COMPRA MENOR	6,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	IN50201	24701	Artículos metálicos para la construcción	2470018-0001	TORNILLO (VARIOS)	Pieza	150.00	4.06	COMPRA MENOR	609.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	609.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	031	PE50802	51501	Bienes informáticos	51500016-0003	IPAD	Pieza	2.00	11,484.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	22,968.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22,968.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB00000	21101	Materiales y útiles de oficina	21100030-0001	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA	Pieza	15.00	64.99	COMPRA MENOR	974.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	974.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF13	001	R002	001	PB00000	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29400013-0028	PROGRAMADOR DE MICROCONTROLADORES	Pieza	2.00	2,900.00	COMPRA MENOR	5,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00